Quid enim, vt Iulius Cœsar, toto terrarum orbe ob res præclarè à se gestas celeberrimus, gloria suspiciendus esset, effecit ? virtus bellica : quid Pompeium, Scipionem, Hannibalem, Alexandrum Magnum ad imperium totius orbis aspirantes incitauit ? virtus bellica : quid Carolum magnum, Carolum quintum, Ioannem Corvinum, regni Hungariæ quondam gubernatorem fidelissimum, Matthiam Regem inuitissimum , & alios complures præstantissimos regni nostri heroës, ad bella, infraicto inconsternatoq; animo, suscipienda pro Christianæ Reipub. salute & conseruatione , ad quævis pericula subeunda tantopere incendit ? virtus bellica : quid Casimiro, Vladislaos, huius florentissimi regni gloriofa olim germina, per totum vastissimi orbis huius spatium, inter tot gentes celeberrimos laudatissimosque effecit ? virtus eadem bellica : quis vnquam magnanima heroicaque natura exornatus , pro gloria conditionis sue, proqué nominis Christi celebritate, vitæ necisque periculum aliquando exhortuit ?

ruit? quid rursus haclaudabili societate, in qua
religio, fides, æternaq; Dei Opt. Max. symbola
defenduntur, pulchrius, quid amabilius, quid
suauius? Christus pientissimus Pelicanus san-
guinem pro nobis nudus fudit, nudus pro cō-
muni salute, erecto crucis trophæo cum hoste
truculentissimo congressus est, sanguinem su-
um vitamque pro vestra pace & tranquillitate
profudit: vos verò eum, ciusq; gloriā & ho-
norem defendantibus, hostibusque illius bel-
lum mouentibus, auxilio & societate vestra ad-
esse non vultis? Ille inimicis & humani generis
hostibus vltrò bellum indixit: vos autem per-
fidis & tetricis eius aduersariis, sanctissimū-
que nomen & diuinitatem eius continuè bla-
phemantibus, armis occurrere recusatis? Sed
quid hæc amplifico, dū preciosissima pulcher-
rimaque hæc munera cælitus vobis data, qui-
bus exornati estis, sponte vos cōtra tam imma-
nem truculentumque Christi Domini hostem
impellant & excitent, atque adeò necessitas
ipsa etiam nolentes trahat. Malo enim vos cō-

siderare, quām fando ominari, qualis Połoni-
am periclitante Hungaria fortuna maneat.
Horret animus admonitione eorum, quæ ven-
tura sunt, nisi huic incendio mature eatur ob-
uiam: omnia mala, quæ nos passi sumus, & eti-
amnum patimur, vestris capitibus, & fortunis
imminent. A Turcis dirissimæ seruituti, viri
mancipabuntur: pueri, fœminæ, puellæq; pro-
miscuè ad stupra rapientur: ac cùm parum pro-
derunt lachrymæ; tum dolebitis, dum licuit
non iuisse huic incendio obuiam. Non cre-
diderunt hæc olim futura Græci, non Mace-
dones, non Dalmatae, non denique reliquæ
nationes, quæ nunc omnes miseram seruiunt
seruitutem.